possessionibus pertinentibus eo iure, quo nos et nostri pro- 

genitores possedimus illucusque, ad manus vestras libere re- 

signamus et ex nunc resignatum a nobis in perpetuura pro- 
fitemur ea conditione, ut, facta resignatione per vos dictarum 

possessionum ad manus reverendi domini abbatis Augie raa- 

ioris, per concambium possessionum dictarum offen Eggun, 

ipse possessiones videlicet in Owingin ad monasterium de Salem 

possidende proprietatis titulo devolvantur. Renunciantes omni 

iuri, quod nobis vel successoribus nostris in dicto pheodo com- 

j>etebat vel competere videbatur casu quolibet contingente. In 

cuius facti evidenciam presentem cedulam exinde conscriptam 

sigillo meo pro me et fratribus meis supradictis, cum nullus 

ipsorum sigillum proprium habuerit, pro testimonio roboravi. 
Actum et datum apud Phullendorf anno domini M° CC° LXXIII" 

in vigilia beati Jacobi apostoli, subnotatis testibus presentibus 

et rogatis, videlicet Hainrico decano de Laize, Ülrico milite 

de Vberchingen, Hainrico dicto Bürste, militibus, Berhtoldo 

Grämelich de Phullendorf, Alberto Tiusmaer, Hartniedo dicto 

Vuhs, Cünrado Comite de Grauenegge, Hainrico Happenmvli, 

Eberhardo de Gvtmutingen et aliis quam pluribus probis viris. 
Ood. Sal. III, 9 No. VIII. Regest. Ztschr. 3, 86. Ygl. die 2 folgenden 

Urkunden. 

1273. Juli 24. Pfullendorf. Graf Ulrich von Helfenstein resig¬ 
niert auf Bitten seines Lehensmannes Ulrich von Bodman Güter zu Owingen 

in die Hand des Abtes von Reichenau, zum Behuf eines tauschweisen 
Ueberganges derselben an das Kloster Salem. 498. 

Universis hanc paginam inspecturis Ülricus comes de Hel- 

fenstain salutem et fidem adhibere subscriptis. Scire volu- 

mus, quos nosce fuerit oportunum, quod cum nos de posses¬ 

sionibus in Owingin, quarum proprietas spectat ad monaste¬ 

rium Augiense, fuerimus iam per multa retroacta tempora ab 

eodem monasterio inpheodati, quas etiam possessiones Rüdol- 

fus miles de Bodemen a nobis tenuit in pheodum. nos post 

mortem ipsius Rüdolfi, volentes Ülrico, filio suo, qui dictas 
possessiones similiter a nobis in pheodum receperat, favora- 

biles existere, qui pro sua necessit.ate dictas possessiones, vi- 

vente patre, dinoscitur monasterio de Salem vemlidisse, habita 
seu facta resignatione ipsarum possessionum in manus nostras, 
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ipsas resignamus et resignatas transmittimus reverendo in 
Christo domino . . abbati Augiensi per eundem Ülricum, 

quod et fieri potest eo, quod ipse de aliis possessionibus in- 

pheodatus sit ab eodem monasterio, qui et quasdam posses- 

siones, dictas offen Eggun, quarum proprietatem idem Ülricus 

de consensu et voluntate reverendi in Christo domini Eber- 

hardi, dei gratia Constantiensis episcopi, cuins ministerialis 

esse dinoscitur, quod et pater suus Rüdolfus adhuc vivens 

feeerat, per manus abbatis de Salem ipsi monasterio Augiensi 

contulit, nobis per litteras suas patentes transmisit titulo 

pheodali tenendas et possidendas. De quibus sic reeeptis ipsum 

Ülricum duximus inpheodandum et inpheodävimus, renunciantes 

iuri, quod habuimus vel habere videmur in possessionibus 

primitus habitis et ipsi monasterio Augiensi transmissis. Acta 
sunt hec apud Plmllendorf anno domini M° CC° LXXIII0 in 

vigilia beati Jacobi apostoli, subnotatis testibus presentibus et 
rogatis, videlicet Hainrico decano de Laize, Üdelhardo notario, 

o e *■ 

Ulrico de Yberichingin, Hainrico dicto Burst, militibus, Hain¬ 

rico de Laize, Harnido Yulpe, Alberto Tiuseiner, C(ünrado.) 

Comite de Grauenegge. In cuius rei evidentiain presentem 

cedulam sigillo nostro duximus muniendam. 
Cod. Sal. III, 9 No. YIII. Vgl. die vorausgehende und die folgende 

Urkunde. 

1273. Juli 24. Pfullendorf. Ulrich von Bodman beurkundet 

den durch seinen verst. Vater und ihn, nebst seiner Mutter und seinen 
Brüdern erfolgten Verkauf von Gütern zu Pfaffenhofen und Owingen an 

das Kloster Salem und die zur Regelung des Lehenverhältnisses erfolgten 

Rechtshandlungen. 499. 

Universis1 lianc paginam inspecturis Ulricus miles iunior 

de Bodeme salutem et noticiam subscriptorum. Cum diutur- 

nitas temporis nonnunquam mentis oblivionem inducat || , 

que materiam prestat calumpniandi, utilitas exposcit, gesta 
modernorum scripturarum Serie perhennari. Noverint ob hoc 

universi, quod liabito tractatu emptionis et venditionis pos-|| 
sessionum in Phaphenhoven et in Owingen inter beate memorie 

Rudolfum, patrem meum, et religiosos viros, Eberhardum ab- 

batem et conventum monasterii de Salem, et conventum esset 

de precio, || scilicet ducentis Septuaginta marcis argenti legalis 

1 Reichverzierte Initiale. 
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ponderis Constantiensis, quas iidem religiös! dare tenebantar 

pro dictis possessionibus, et quedam pars dictarum possessionum. 

scilicet in Phaphenhoven, iure proprietatis ad ipsum spectaret 

et alteram partem, scilicet Owingen, titulo pheodali possideret, 

ipse proprietatem possessionum antedictarum in Phaphenhoven 

existens in vita in ipsos transtulit libere possidendam cum 

agris, pratis, molendinis, pascuis, silvis, nemoribus, virgultis, 

areis, aqueductibus, piscinis, piscationibus, viis, inviis, semitis, 
itineribus, terris cultis et incultis et omnibus iuribus et con- 

swetudinibus et pertinentiis eorundem aliisque appendiciis 

omnibus, quibuscunque nominibus censeantur. Verum cum 

possessiones pheodales in ipsos transferre non posset nisi con- 

sensu dominorum interveniente, quorum consensum habere 

non potuit, nisi proprietatem possessionum tantundem in ipsos 

transferret, per concambium proprietatem possessionum dic¬ 

tarum uffen Eggurt, que iure proprietatis ad ipsum pertinebant, 

in monasterium Augie Maioris, a quo predicte possessiones 
in Owingen iuris pheodalis traxerunt originem, per manus 

abbatis de Salem antedicti tradidit, contulit et donavit. Cum 

igitur hoc facto decesserit, ego una cum nobili domina Üdel- 

bildi, matre mea, Cunrado, Martino, Ulrico, Rüdolfo et Wal- 

thero, fratribus meis, qui sibi successimus, volentes dictum 

contractum ad effectum perducere eo, quod et nobis dicta pe- 

cunia erat assignanda, cuius partem vivente patre recepimus, 

ipsas possessiones pheodales, quibus ego post mortem patris 

a nobili viro comite Ulrico de Helfenstain exstiti inpbeodatus, 

cum ipse idem pheodum a monasterio antedicto possideret, in 

manus eiusdem comitis pro me et fratribus meis iam dictis 

resignavi, qua resignatione facta ipse comes per me, litteris 

suis super hoc confectis, resignationem ipsarum possessionum 

nominatim et expresse reverendo domino abbati Augie Maioris 

transmisit, per quam dominum abbatem proprietas tradita est, 

me consentiente et procurante et coberedibus meis, ipsi mona¬ 

sterio de Salem cum agris, pratis, molendinis, pascuis, silvis, 

nemoribus, virgultis, areis, aqueductibus, piscinis, piscationibus, 

viis, inviis, semitis, itineribus, terris cultis et incultis et omni¬ 

bus iuribus et conswetudinibus et pertinentiis eorundem aliis¬ 

que appendiciis omnibus, quibuscumque nominibus censeantur, 

libere possidenda, omni adbibita sollempnitate, que in huius- 

modi contractibus solet adhiberi. Qui etiam domnus abbas, 
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possessionibus a patre meo monasterio suo per concarabium 

traditis, comiteiri antedictum inpheodavit, a quo comite ipsis 

possessionibus sum inpheodatus, et sic omnibus rite peractis 

Presens instrumentum conscribi feci et eis conscriptum tradidi, 

lenuncians pei me et nobili domina lnatre mea, necnon fratri- 

bus meis iara dictis omni iuri et iuris auxilio,1 omni foro tarn 

civili quam ecclesiastico, omni defensioni, omni constitutioni 

tam leg um quam canonum, omni consuetudini tarn loci quam 

patiie, omnibus sollempnitatibus, que in tali contractu sunt 

habende, omnibus litteris impetratis vel impetrandis, beneficio 
1 estitutionis in integrum, exceptioni non numerate peccunie, 

necnon omnibus aliis exceptionibus, defensionibus, per quas 

dictus contractus posset irritari, revocari vel impediri. In 

cuius rei evidentiam et testimonium hoc instrumentum sic con- 

ceptum sigillis reverendi patris Eberhardi, dei gratia Con- 

stantiensis episcopi, et sui capituli, qui suum etiam adhibuit 

consensum, sine quo, cum sui essemus ministeriales, proprie- 
tatem possessionum nostrarum alienare non poteramus, et si- 

gillo domini abbatis Augiensis et sui conventus, ac etiam si- 

gillo nobilis viri comitis Ülrici de Helfenstain, nec non sigillis 
Hainrici et Liutoldi, Sancti Stephani et Episcopalis Celle pre- 

positorum, et patris mei2 et meo procuravi roborari. Acta 

sunt hec ex parte Rüdolli et Ulrici, tilii sui, de Bodem in 

Constantia supra curiam ante domum Cünradi Subscopa, anno 

domini M° CC° LXX° in die Mathie apostoli,3 subnotatis 

testibus presentibus et rogatis, videlicet Walkono decano, 

Hainrico et Liutoldo, Sancti Stephani et Episcopalis Celle 

prepositis, Berhtholdo, thesaurario et Burkardo, fratre suo, 

dictis de Hohenvels, Rüperto de Tannenvels, canonicis Con- 
stantiensibus, Mangoldo, plebano Sancti Stephani, Rudolfo 

Johelario et Cunrado Subscopa, canonicis eiusdein ecclesie, 

Walthero de Ailgov, Johanne de Mulhain, Hainrico Burzelario, 
Hainrico de Burgelon et Hainrico4 dicto Sliän militibus, Wal¬ 

thero Johelario, civi Constantiensi; de fratribus vero de Salem 
Ulrico Gratario, Nicolao, Eberhardo de Stekboron et fratre 

Bertholdo mercatore. Acta vero ex parte nobilis domine TJdel- 
hildis, relicte quondam Rüdolti militis de Bodeme, et filiorum 

1 Or. hat auxlio. — 2 Es wird also auch das Siegel eines Verstorbe¬ 
nen an die Urkunde gehängt. — 3 1270 Febr. 24. s. oben No. 454. — 

4 Hainrico mit anderer Tinte und von anderer Hand nachgetragen. 

IG* 
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suoruin Cunradi, Martini, Ulrici, Rudolfi et Waltheri, apud 
Arbonam anno domini ut supra in vigilia beati Benedicti ab- 

batis,1 subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Al¬ 

berto incurato de Arbona, Hainrico dicto Shan et Rüdolfo in 

Cimiterio, militibus, Ulr co de Sumbri, Eglolfo Subscopa de 

Constantia, magistro Eberhardo de Waise, Ulrico procüratore 

et Hainrico dicto Iiappenmivli et aliis quam pluribus probis 

viris, fratre Ülrico Gratario etMratre Nycolao.2 Nos vero 

Üdelhildis, relicta Rudolfi militis de Bodeme, et nos quinque 

fratres Cunradus, Martinus, Ulricus, Rudolfus et Waltherus 

profitemur, nos predictam vendicionem fecisse et in predicta 

omnia, prout premissa sunt, consensisse, et quia sigilla propria 

non habemus, sigillis dominorum prescriptorum usi sumus in 

hoc facto.2 Nos vero episcopus Constantiensis et capitulum eius- 

dem ecclesie sigilla nostra ad peticionem partium predictarum 

presenti pagine duximus apponenda.2 Nos vero abbas et capi¬ 

tulum Augie Maioris predicta omnia profitemur esse vera, si¬ 

gilla nostra ad peticionem partium predictarum presenti pagine 

similiter duximus apponenda.2 Nos Yero comes Ulricus de 

Helfenstain predicta omnia profitemur esse vera et per nos 

ea, que de nobis narrata sunt,3 apud Phullendorf anno domini 

M° CC° LXXIII0 in vigilia Sancti Jacobi apostoli facta, sub¬ 

notatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Hainrico de- 

cano de Laizze et Üdelhardo notario, clericis, Ulrico de Ube- 

richingen et Hainrico dicto Burst, militibus, Alberto dicto 

Tiusmaer, Hartnido dicto Vuhs, Cünrado dicto Graue de 

Grauenliusen,4 Ulrico de Trekbach, Alberto de Nuspelingen, 

Hermanno dicto Toggelaer, Hainrico de Laizze, Hainrico dicto 

Happenmivli et Eberhardo de Gütmivtingen; de civibus vero 

in Phullendorf Bertholdo Graemelich et Hainrico dicto Smer- 

snide, fratre Ülrico Gratario, fratre Nicolao et fratre Cünrado 

Gierstelingo, sigillum nostrum pro testimonio et munimine huic 
cedule apponentes. 

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 9 Siegel aus Malta an Pergament- 

Streifen, 1 — 4 des Bischofs Eberhard, des Domkapitels zu Konstanz, des 

Abtes Albert und des Kapitels zu Reichenau, bekannt, — 5 des Grafen Ul¬ 
rich von Helfenstein, rund, 50 mm (IV A 2), in dem von einer Linie um¬ 

gebenen Dreieckschild auf einem Vierberg der nach rechts gekehrte Ele¬ 

fant. Umschrift: f s. vlrici. comitis. de. helfinstain., — G und 7 der Pröpste 

1 1270 März 20. - 2 Lücke im Or. — 3 Von hier an andere Tinte, 
aber die gleiche Hand. — 4 Sollte wohl Grauenegge heissen. 

von St. Stephan und Bischofszell, wie an No. 454, bezw. 354, — 8 des Ru¬ 
dolf von Bodman, schildförmig, 50:43 mm (IV Al), im Siegelfeld 3 ge¬